



Kto zastąpi Adama Żylińskiego w Sejmie?

data aktualizacji: 2014.12.03



Sprawujący funkcję posła na Sejm RP aktualnej kadencji Adam Żyliński zdobył mandat burmistrza Ławy w rozstrzygniętych 30 listopada wyborach samorządowych. Oznacza to, że jego miejsce w parlamencie zajmie kolejna osoba, która uzyskała najlepszy kolejny wynik podczas ostatnich wyborów samorządowych w 2011 roku. Kto to będzie?

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym funkcji wójta, burmistrza czy prezydenta miasta nie można łączyć z mandatem posła i senatora. Tymczasem Adam Żyliński w wyniku ostatnich wyborów samorządowych obejmie stanowisko burmistrza Ławy.

Oznacza to, że w Sejmie powinna zastąpić go osoba, która uzyskała kolejno najlepszy wynik na liście w ostatnich wyborach parlamentarnych w 2011 roku. Za Żylińskiego powinien to być Krzysztof Harmaciński, który jednak wygrał wybory na wójta gminy Ława. Zaraz za nim w kolejce jest Tadeusz Naguszewski, elbląski lekarz, który już raz, w wyborach parlamentarnych w 2007, uzyskał mandat poselski z listy PO. W wyborach w 2011 roku chciał kontynuować pracę posła, jednak bezskutecznie. Teraz wszystko wskazuje na to, że na najbliższe miesiące, do wyborów parlamentarnych w 2015, Tadeusz Naguszewski wróci do pracy na Wiejskiej.

Tadeusz Naguszewski z wykształcenia jest lekarzem. Ukończył studia na Akademii Medycznej w Gdańsku. Uzyskał następnie specjalizację drugiego stopnia w zakresie chorób wewnętrznych oraz specjalizację w zakresie gastroenterologii. Od 1980 pracuje w placówkach służby zdrowia. W 1994 został ordynatorem oddziału chorób wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, w 1998 objął stanowisko dyrektora ds. leczenia tej jednostki. Od 1998 do 2007 sprawował także mandat radnego elbląskiej rady miejskiej, w 2006 powołano go na funkcję wiceprzewodniczącego.

Należał do Kongresu Liberalno-Demokratycznego i Unii Wolności. W wyborach parlamentarnych w 2001 startował z pierwszego miejsca listy UW w okręgu elbląskim do Sejmu, jednak partia nie osiągnęła progu wyborczego. Przeszedł następnie do Platformy Obywatelskiej i z jej listy ponownie kandydował bez powodzenia w wyborach w 2005.

W wyborach parlamentarnych w 2007 uzyskał mandat poselski z listy PO, otrzymując w okręgu elbląskim 15 577 głosów.

Fot. Adam Żyliński pełnił funkcję posła na Sejm III, VI oraz VII (aktualnej) kadencji.

Fot. Adama Żylińskiego w Sejmie zastąpi elbląski lekarz, Tadeusz Naguszewski.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51165-kto-zastapi-adama-zylinskiego-w-sejmie>